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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2021

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
REDUCCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

060

060

236

086

086

086

086

086

INFORME

INFORME

INSTITUCION
EDUCATIVA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5003032

5006342

5006343

5006344

5006345

5006346

5006347

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA
PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y
NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA

PROGRAMA DE RECLUTAMIENTO Y ENTRENAMIENTO
A HOMBRES ACTIVISTAS CONTRA LA VIOLENCIA
HACIA LA MUJER

SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE LA
COMUNIDAD Y SUS PAREJAS PARA INCORPORAR
COMPORTAMIENTOS EQUITATIVOS DE GENERO Y NO
VIOLENTOS EN SU RELACION DE PAREJA

ENTRENAMIENTO SIMULTANEO EN HABILIDADES
PARA REDUCIR CONDUCTAS DE RIESGO Y
ESTABLECER EMPRESAS DE ESCALA PEQUEÑA

CAPACITACION Y ADOPCION DE PRACTICAS
(REGISTRO EN LA HISTORIA CLINICA Y REFERENCIA)
EN LA ATENCION PRIMARIA DE SALUD, PARA
IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA

PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y
BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA
MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO
VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS
PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA

PROTECCION
SOCIAL

EDUCACION

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

SALUD

PROTECCION
SOCIAL

23

22

23

23

23

20

23

051

047

051

051

051

044

051

ASISTENCIA SOCIAL

EDUCACION BASICA

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

SALUD INDIVIDUAL

ASISTENCIA SOCIAL

0115

0104

0115

0115

0115

0096

0115

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

EDUCACION PRIMARIA

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

ATENCION MEDICA BASICA

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

0290686

0290687

0290677

0290678

0290679

0290680

0290681

0290682

EVALUACIONES DEL PROGRAMA

MEDICION Y SEGUIMIENTO DEL
PROGRAMA

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN
ESCUELAS PARA PREVENIR LA
VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y
NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA

PROGRAMA DE RECLUTAMIENTO
Y ENTRENAMIENTO A HOMBRES
ACTIVISTAS CONTRA LA
VIOLENCIA HACIA LA MUJER

SESIONES GRUPALES CON
HOMBRES DE LA COMUNIDAD Y
SUS PAREJAS PARA INCORPORAR
COMPORTAMIENTOS
EQUITATIVOS DE GENERO Y NO
VIOLENTOS EN SU RELACION DE
PAREJA

ENTRENAMIENTO SIMULTANEO EN
HABILIDADES PARA REDUCIR
CONDUCTAS DE RIESGO Y
ESTABLECER EMPRESAS DE
ESCALA PEQUEÑA

CAPACITACION Y ADOPCION DE
PRACTICAS (REGISTRO EN LA
HISTORIA CLINICA Y REFERENCIA)
EN LA ATENCION PRIMARIA DE
SALUD, PARA IDENTIFICAR Y
REFERIR A VICTIMAS DE
VIOLENCIA

PROMOCION DE DECISIONES
SEGURAS Y BUSQUEDA DE AYUDA
(EMPODERAMIENTO PARA
MEJORAR INDEPENDENCIA EN
MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN
ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS
PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA

3000001

3000898

3000899

3000900

3000901

ACCIONES COMUNES

NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN
EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE
PARA DESARROLLAR SUS
COMPETENCIAS EN
PREVENCION DE LA VIOLENCIA
SEXUAL

HOMBRES DE LA COMUNIDAD
INVOLUCRADOS EN LA
PREVENCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

MUJERES ADOLESCENTES
PARTICIPAN EN SERVICIOS QUE
INCREMENTAN SU AUTONOMIA
ECONOMICA Y DESARROLLAN
COMPETENCIAS PARA PREVENIR
LA VIOLENCIA

MUJERES CON SERVICIOS DE
DETECCION, REFERENCIACION Y
ATENCION INMEDIATA EN
CASOS DE VIOLENCIA

236

086

086

086

INSTITUCION EDUCATIVA

PERSONA

PERSONA

PERSONA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
REDUCCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

086

053

053

086

086

086

086

086

PERSONA

EXPEDIENTE
RESUELTO

EXPEDIENTE
RESUELTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5006348

5006349

5006350

5006351

5006352

5006353

ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA POR MUJERES DE LA COMUNIDAD
CAPACITADAS Y ARTICULADAS, CUYOS CASOS
FUERON PREVIAMENTE DETECTADOS EN SERVICIOS
Y ESPACIOS COMUNITARIOS

MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA
VICTIMAS DE VIOLENCIA

DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN JUDICIAL A
HOMBRES QUE INCUMPLEN MEDIDAS DE
PROTECCION

LECCIONES DE APRENDIZAJE SOCIAL Y EMOCIONAL,
EN LA ESCUELA, MODELO SECOND STEP MIDDLE
SCHOOL

TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE
HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES

LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES,
CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO
DEL PROGRAMA KIVA

PROTECCION
SOCIAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

23

05

06

05

22

22

22

051

014

017

014

047

047

047

ASISTENCIA SOCIAL

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

0115

0028

0038

0028

0104

0104

0104

0105

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

0290683

0290684

0290684

0290685

0290688

0290689

0290690

0290690

ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES
VICTIMAS DE VIOLENCIA POR
MUJERES DE LA COMUNIDAD
CAPACITADAS Y ARTICULADAS,
CUYOS CASOS FUERON
PREVIAMENTE DETECTADOS EN
SERVICIOS Y ESPACIOS
COMUNITARIOS

MEDIDAS DE PROTECCION
PERMANENTES PARA VICTIMAS
DE VIOLENCIA

MEDIDAS DE PROTECCION
PERMANENTES PARA VICTIMAS
DE VIOLENCIA

DETENCION TEMPORAL SIN
ORDEN JUDICIAL A HOMBRES QUE
INCUMPLEN MEDIDAS DE
PROTECCION

LECCIONES DE APRENDIZAJE
SOCIAL Y EMOCIONAL, EN LA
ESCUELA, MODELO SECOND STEP
MIDDLE SCHOOL

TALLERES EDUCATIVOS DE
DESARROLLO DE HABILIDADES
SOCIO EMOCIONALES

LECCIONES EN CLASE Y
ACCIONES, UNIVERSALES,
CONTRA EL ACOSO ESCOLAR
BASADO O ADAPTADO DEL
PROGRAMA KIVA
LECCIONES EN CLASE Y
ACCIONES, UNIVERSALES,
CONTRA EL ACOSO ESCOLAR
BASADO O ADAPTADO DEL
PROGRAMA KIVA

3000901

3000902

3000903

MUJERES CON SERVICIOS DE
DETECCION, REFERENCIACION Y
ATENCION INMEDIATA EN
CASOS DE VIOLENCIA

MUJERES VICTIMAS CON
MEDIDAS DE PROTECCION
EFECTIVAS

ESTUDIANTES DE INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA
VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE
APRENDIZAJE PARA EL
DESARROLLO DE
COMPETENCIAS  PARA LA
PREVENCION DEL ACOSO
ESCOLAR

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
REDUCCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

086

086

086

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5006354

5006355

5006356

5006357

5006358

5006359

SESIONES EDUCATIVAS Y DE ENTRENAMIENTO,
MULTIFACETICAS, TUTORIA ENTRE IGUALES (TEI)

SESIONES PARA PREVENIR LA VIOLENCIA ENTRE
PARES EN LA ESCUELA "DERECHO A JUGAR"

SERVICIO POLICIAL ESPECIALIZADO EN ATENDER
DELITOS DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES EN
COMISARIAS ESPECIALIZADAS

SERVICIOS ESPECIALIZADOS E
INTERDISCIPLINARIOS QUE INCLUYEN DIMENSIONES
LEGALES, SOCIALES Y PSICOLOGICAS QUE
COADYUVAN A SU PROCESO DE BUSQUEDA DE
ACCESO A LA JUSTICIA

ACOMPAÑAMIENTO SOSTENIDO A MUJERES CON
VIOLENCIA SEVERA QUE EGRESAN DE UN HOGAR
REFUGIO, PARA ELABORAR UN PLAN DE SEGURIDAD
A FIN DE MINIMIZAR EL RIESGO Y RESOLVER
NECESIDADES BASICAS (SALUD, EDUCACION,
EMPLEO, VIVIENDA)

SEGUIMIENTO, ARTICULACION A SERVICIOS O
PROGRAMAS SOCIALES Y SUBSIDIO ECONOMICO
TEMPORAL A VICTIMAS QUE EGRESAN DE UN
HOGAR REFUGIO

EDUCACION

EDUCACION

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

22

22

05

23

23

23

047

047

014

051

051

051

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

ORDEN INTERNO

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

0105

0104

0028

0115

0115

0115

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION PRIMARIA

OPERACIONES POLICIALES

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

0290691

0290692

0290693

0290694

0290695

0290696

SESIONES EDUCATIVAS Y DE
ENTRENAMIENTO,
MULTIFACETICAS, TUTORIA
ENTRE IGUALES (TEI)

SESIONES PARA PREVENIR LA
VIOLENCIA ENTRE PARES EN LA
ESCUELA "DERECHO A JUGAR"

SERVICIO POLICIAL
ESPECIALIZADO EN ATENDER
DELITOS DE VIOLENCIA CONTRA
LAS MUJERES EN COMISARIAS
ESPECIALIZADAS

SERVICIOS ESPECIALIZADOS E
INTERDISCIPLINARIOS QUE
INCLUYEN DIMENSIONES
LEGALES, SOCIALES Y
PSICOLOGICAS QUE COADYUVAN
A SU PROCESO DE BUSQUEDA DE
ACCESO A LA JUSTICIA

ACOMPAÑAMIENTO SOSTENIDO A
MUJERES CON VIOLENCIA
SEVERA QUE EGRESAN DE UN
HOGAR REFUGIO, PARA
ELABORAR UN PLAN DE
SEGURIDAD A FIN DE MINIMIZAR
EL RIESGO Y RESOLVER
NECESIDADES BASICAS (SALUD,
EDUCACION, EMPLEO, VIVIENDA)

SEGUIMIENTO, ARTICULACION A
SERVICIOS O PROGRAMAS
SOCIALES Y SUBSIDIO
ECONOMICO TEMPORAL A
VICTIMAS QUE EGRESAN DE UN
HOGAR REFUGIO

3000903

3000904

3000905

ESTUDIANTES DE INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA
VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE
APRENDIZAJE PARA EL
DESARROLLO DE
COMPETENCIAS  PARA LA
PREVENCION DEL ACOSO
ESCOLAR

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE
ATENCION Y RECEPCION DE
DENUNCIAS PARA CASOS DE
VIOLENCIA CONTRA LAS
MUJERES

MUJERES VICTIMAS CON
SERVICIOS DE
ACOMPAÑAMIENTO POST
HOGARES REFUGIO

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

1002

1

2

3000898

3000001
3000898
3000899
3000900
3000901
3000902
3000903
3000904
3000905

DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL

ACCIONES COMUNES
NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL
HOMBRES DE LA COMUNIDAD INVOLUCRADOS EN LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
MUJERES ADOLESCENTES PARTICIPAN EN SERVICIOS QUE INCREMENTAN SU AUTONOMIA ECONOMICA Y DESARROLLAN COMPETENCIAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA
MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION Y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA
MUJERES VICTIMAS CON MEDIDAS DE PROTECCION EFECTIVAS
ESTUDIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS  PARA LA PREVENCION DEL ACOSO ESCOLAR
SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ATENCION Y RECEPCION DE DENUNCIAS PARA CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES
MUJERES VICTIMAS CON SERVICIOS DE ACOMPAÑAMIENTO POST HOGARES REFUGIO

PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER

P
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO RESULTADO

RESULTADO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTOS Y ACTIVIDADES NO ELEGIBLES PARA LA PROGRAMACION 2021 */

PRODUCTOS NO ELEGIBLES

ACTIVIDADES NO ELEGIBLES

3000907     ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE 11 A 17 AÑOS Y EXTRAEDAD, VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR  SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DEL ACOSO Y DE LA 
                   VIOLENCIA SEXUAL
3000908     HOMBRES Y MUJERES DE LA COMUNIDAD SENSIBILIZADOS A TRAVES DE MEDIOS AUDIOVISUALES EN LOS QUE SE ABORDA LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES 
3000909     NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES VICTIMAS DIRECTAS E INDIRECTAS DE MALTRATO INFANTIL Y VIOLENCIA SEXUAL CON PROBLEMAS DE CONDUCTA SEXUAL, RECIBEN TRATAMIENTO COGNITIVO 
                   CONDUCTUALES ADECUADOS 
3000910     MUJERES EMPRENDEDORAS CON ENTRENAMIENTO EN GESTION DE MICROEMPRESAS 
3000911     AGRESORES EN VIOLENCIA DE PAREJA Y VIOLENCIA FUERA DE PAREJA DESDE LOS 14 AÑOS CON TRATAMIENTOS ESPECIALIZADOS DE ACUERDO CON SU EDAD 
3000912     CENTROS DE TRABAJO, DE LOS SECTORES PUBLICO Y PRIVADO CON MEDIDAS PARA LA ATENCION Y ELIMINACION DEL HOSTIGAMIENTO SEXUAL LABORAL 
3000913     MECANISMOS REGULATORIOS RESPONSABLES SOBRE LA TRIBUTACION Y LA REGLAMENTACION EN LAS VENTAS, LOS CONTENIDOS SEXISTAS EN LA COMERCIALIZACION, Y EL CONSUMO DEL ALCOHOL                   
3000914     PAREJAS CON CONSEJERIA EN RESOLUCION DE CONFLICTOS Y RELACIONES SALUDABLES 
3000915     MUJERES EN ETAPA PERINATAL CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION PLAN DE SEGURIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO EN CASOS DE VIOLENCIA 
3000916     MUJERES VICTIMAS CON SERVICIOS DE PROTECCION INTEGRAL 
3000917     AGRESORES CON MEDIDAS QUE COADYUVAN A ESTABLECER SU RESPONSABILIDAD EN CASOS DE VIOLENCIA 
3000918     ESTUDIANTES DE EDUCACION SUPERIOR Y TECNICO-PRODUCTIVA RECIBEN SERVICIOS CON ENFOQUE DE IGUALDAD DE GENERO PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS QUE 
                   PREVENGAN LA VICTIMIZACION Y PERPETRACION DE LA VIOLENCIA SEXUAL

3000898
                    5006367   PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS
3000899
                    5006360   GRUPO DE PARES Y DIALOGOS COMUNITARIOS SOBRE MASCULINIDADES CON HOMBRES CUYAS PAREJAS PARTICIPAN EN GRUPOS DE AHORRO
3000901
                    5006361   IDENTIFICACION Y REFERENCIA DE CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LAMUJER A TRAVES DE APLICATIVO MULTIRIESGO EN PC PARA USUARIAS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD                                  
                    5006362   CAPACITACION A PROFESIONALES DE ODONTOLOGIA CON BREVE TUTORIAL INTERACTIVO MULTIMEDIA PARA QUE RECONOZCAN Y REFERENCIEN A VICTIMAS DE VIOLENCIA
                    5006363   ELABORACION DE PLAN DE SEGURIDAD EN APLICATIVO ONLINE DE AYUDA A VICTIMAS DE VIOLENCIA PARALA ADOPCION DE DECISIONES SOBRE SU SEGURIDAD                                    
                    5006364   INFORMACION SOBRE VIOLENCIA, A TRAVES DE UNA APLICACION VIRTUAL Y OTROS PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA, EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
                    5006365   EDUCACION SOBRE VIOLENCIA DE PAREJA Y COERCION SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
3000902
                    5006366   MECANISMO DE PROHIBICION DE LA COMPRA Y POSESION DE ARMAS A HOMBRES CON MEDIDAS DE PROTECCION
3000903
                    5006353   LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL PROGRAMA KIVA
                     *APLICA SOLO AL GRUPO FUNCIONAL "103. EDUCACION NCIAL"

*/ CONSIDERACIONES PARA LA PROGRAMACION DE RECURSOS EN EL MARCO DE LOS PPOR (DECRETO LEGISLATIVO N° 1440):

Los productos y/o actividades fueron diseñados en el marco del Programa Presupuestal por Resultado (PPoR) de Reducción de la Violencia contra la Mujer, a través de la RS N° 024-2019-EF. Sin embargo, no son elegibles para programar recursos en la Programación Multianual de Gastos (PMG) 2021. 
Con miras a la habilitación de sus Estructuras Funcionales Programáticas (EFP), los productos y/o actividades deben cumplir con los requisitos mínimos para completar su línea de producción, generación de estructuras de costos, y generación de información para la trazabilidad del desempeño y uso 
del gasto. El pliego rector del PPoR tiene la responsabilidad de la articulación multisectorial que permita la evaluación de dichos insumos para la consecuente habilitación de los productos y/o actividades para la PMG de los siguientes años fiscales. La evaluación para la habilitación de las EFP está 
sujeto a los plazos y condiciones que la DGPP establece.


